O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY 
DO ALFERES, no uso de suas 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE A 

LEI Nº 1.896 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012. 

DECRETA: 

Art.1º- Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar por remanejamento, na importância de 
R$ 26.200,00  (Vinte e seis mil e duzentos  reais). 

FONTE = 000  R$      600,00  (Ordinários Não Vinculados) 
FONTE = 010  R$ 23.000,00  (Royalties) 
FONTE = 015  R$   2.600,00  (Royalties) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS  

E GESTÃO DE PESSOAS 

PROGRAMA DE TRABALHO:

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY 

DO ALFERES, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE 

CONFERE A LEI 1963 DE 26 DE 

AGOSTO DE 2013. 

DECRETA: 

Art.1º- Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar na importância de R$  48.015,05 
(Quarenta e oito mil, quinze reais e cinco centavos ) 

FONTE  = 019   R$ 48.015,05 (PAHI) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.302.4034.2155 – Programa de Apoio aos Hospitais do Interior - PAHI  
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.32.019 – Material de Distribuição Gratuita R$          48.015,05

[...]

DECRETO    N.º  3821          DE   28       DE  AGOSTO     DE  2013. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY 

DO ALFERES, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE 

CONFERE A LEI N° 1962 DE 26 DE 

AGOSTO DE 2013. 
DECRETA: 

Art.1º- Fica  autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar na importância de R$  34.251,00 (Trinta 
e quatro mil, duzentos e cinqüenta e um reais ) 

FONTE  = 021   R$ 34.251,00 (Convênio Estado ) 

SECRETARIA DE FAZENDA 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.23.00.04.123.4010.2001 –  Manutenção da Unidade  
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.93.021 – Indenizações e Restituições R$          34.251,00 

Art. 2º - O recurso para atender a presente suplementação é oriundo de Superávit Financeiro apurado no

[...]

DECRETO   N.º       3822      DE    28      DE      AGOSTO        DE  2013. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY 

DO ALFERES, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE 

CONFERE A LEI 1967 DE 26 DE 

AGOSTO DE 2013. 

DECRETA: 

Art.1º- Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar na importância de R$  20.812,13 (Vinte 
mil, oitocentos e doze reais e treze centavos ) 

FONTE  = 038   R$ 20.812,13 (Convênio União ) 

SECRETARIA DE FAZENDA 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.23.00.04.123.4010.2001 –  Manutenção da Unidade  
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.93.038 – Indenizações e Restituições R$          20.812,13

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES  LEGAIS QUE LHE 

CONFERE A LEI 1966 DE 26 DE AGOSTO 

DE 2013 

DECRETA: 

L E I : 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de  Crédito  Adicional  Especial  no orçamento vigente na  importância  de  R$ 
6.200,00 ( Seis mil e duzentos reais ). 

FONTE = 008  R$   6.200,00  ( IGD SUAS ) 

FUNDO MUNICIPAL DE  ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.32.00.08.244.4042.2187 – IGD SUAS 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.14.008 -  Diárias Civil $             3.200,00 
3.3.90.39.008 -  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$          3.000,00